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T®r Lihe k®htraklerar lastfärj®r
Den      gynnsamma     utvecklingen     på

fraktsidan  för  TOR  LINE  har  aktuali-
serat   behovet   av   mer   tonnage   av   typ
roll-on/roll-off.

Problemen   har   studerats   en   tid   och
har   resulterat   i   att   kontrakt   har   teck-
nats  för  byggandet  av  två  sådana  färjor.
Den   ena   färjan   kommer   att   byggas   i
Norge   och   den   andra   i   Holland.   Fär-
jorna    beråknas    levereras    under    andra
hälften  av  1969.

Färjorna  är kontrakterade med  Aniker-
lökken,  Oslo  som i  sin  tur  har  för  avsikt
att  låta  Ankerlökken   Verft   A/S,   Florö
och   N.V.    Scheepwerf   Gebr.    van   der
Werf,  Deest  bygga  färjorna.

Vi  lämnar  härnedan  fakta  om  färjor-
na    samt   en    principskiss.    För   samtliga
dessa  uppgifter  gäller  att  de  är  prelimi-
nära  och  kan  komma  att  ändras  något,
men  i  huvudsak  skall  de  vara  riktiga:

RO-RO  FÄR]A
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bredd..................

§;o:d:v:t;'!`id!e#:':edrddaacckk
fart..................

110m

100m
19m
6m

12'5   m
4,5m

2.500   ton
17   knop

maskincri:  2  V  s  dieselmotorer  Lind-
holmen   SEMT/Pielstick   utvccklande
3.250  hk  vid  42.8  varv/min.

Ulbildhihg för bisldhdsverltsamhet
Jorden   krymper,   flyg   och   båtar   går

övei.  hela  världen.  Samtidigt  blir  vi  mer
beroende  av  varandra.  Det  börjar  också
gå  upp   för  oss  att  människor  bör  lära
känna  och  förstå  varandra  för  att kunna
samverka  i  vår  komplicerade  värlid.

I    Sverige   har   organisationer   startat
hjälp-  och   utvecklingsprogram  på  olika
håll  i  världen.  Tyvärr  har  många  miss-
tag   begåtts   när   svenskarna   utgått   från
vad  "de"  tycker  är  rätt  och  riktigt  och
när   detta   inte   alls   har   stämt   överens
med  vad  som  är  "rätt"  i  den  främman-
de  kulturen  de  befinner  sig  i.

Våren   1967   bildade   några   studenter
vid    Stockholms    Universitet    en    grupp
kalla,d   UBV,   Utbiildning   för   Bistånds-
verksamhet,  för  att  diskutera  dessa  pro-
blem.   Vi   kom   fram   till   att   de   flesta

misstagen  som  begåtts  i  vår  U-hjälp  var
orsakade   av   dålig   förberedelse   för   de
svenskar  som  arbetade  med  U-hj.älp.

Gruppen  fann  att  studenter  som  ville
ägna  sig  åt  U-landsarbete  borde  förutom
sina  teoretiska  studier  i  Sverige  även  få
en  praktisk  utbildning  i  ett  U-land.  Un-
der   hösten   1967   började   vi   ett   samar-
bete  med  Fyrisskolan  i  Uppsala  som  har
startat    en    teoretisk    U-landsutbildning.
För    att    undersöka    möjligheterna    att
starta   en   praktisk   utbildning   i   Colom-
bia   kunde   rektorn   vid   Fyrisskolan   och
två   representanter   för   UBV,   tack   vare
Christer  Sal6ns  engagemang  åka  till  Co-
lombia  med  ett  av  rederiernas  fartyg.

I  alla olika  Colombianska  utvecklings-

projekt   som   vi   besökte   har   man   visat
sig   vara   intreserad   av   att   få   ta   emot

svenska studenter som praktik.inter. Tack
vare      Sal6nrederiernas      tillmötesgående
åker   redan   i   juni   omkring   fem   antro-

pologstuderande    till    Colombia    för   att
arbeta   i   indianreservat   under   ett   år.   I
Colombia  är  många  indianstammar  täm-
ligen  okända  och  på  senare  tid  har  äveii
flera  övcrgrepp  begåtts  mot  indiancma.
De  svenska  studenterna  kommer  att  un-
dersöka    vissa    indianstammars    levnads-
form  så  att  indianerna  kaii  få  den  hjälp
som  är  avpassad  för  dcras  kultur.

Det   här   programmet   hade   omöjligen
kunnat   komma   igång   så   siiabbt   om   vi
inte     hade    fått    Sal6iirederiernas    stora
hjälp,   som   vi   alla   är   oerhört   tacksam-
ma  för.

Lars  Norl?erg



VD har ®rder:
Ärets   bokslut   föi.eligger   i   preliminär

form  och  kommer  att  närmare  kommen-
tcras  i  iiästa  iiunimer,  då  det  blivit  defi-
iiitivt    t.astställt.    Så    mycket    kan   sägas`
.itt    i.c5ultatet    för    1967   är   ytterst   till-
fi.cdsställande.

Vår  kyltrafik  har  fortsatt  .itt  utvei`k-
las   oi`h    f.n.    ingår   ett   70-tal   fartyg   i
''systemet".   I  dagarna  arbetar  en  grupp

cxperter   på   att   t-astställa   om   operatio-
iien  av  fartygen  i  framtiden  kan  utnytt-
ja     datamaskiiier     eftersom     problemen
med   att   schedulera   alla   fartygen   är  en
nästan  övermänsklig  uppgift  för  kyltra-
fikavdelningen.

I    samband    med    allt   störi.e   databe-
handlings-  och  automationsproblem,  som
sålcdes   nu   är  högaktuella   för  företaget,
har    en    ytterst    intressant    överenskom-
melse   träffats   för   vår   nya   tankbåt   på
215.000   ton   som   leverer.is   av   Kockums

1969.   Detta   fartyg   kommer   a.tt   förses
med   en   mycket   avancerad   dataanlägg-
ning   för   praktiskt   taget   all   driftskon-
troll.    Anläggniiigen    är    en    för    svensk
sjöfai-t    gemensam    forskningsangelägen-
het,   som   vi   tror  kommer  att  få  vittgå-
ende  följdverkningar.

En   stor  del  av   1967  års  goda  siffror
sammanhänger   givetvis   med   Suezkrisen,
som   ännu   under   överskådlig   tid   tycks
+-örbli   olöst.    Man    kan   således   tills    vi-
dare  vänta  sig  en  fortsatt god  tankmark-
nad.    Det    är    emellertid    realistiskt    att
tänka  sig  att  så  snart  Suezkanalen  öpp-
nas   kommer   de   mindi.e   och   medelstora
tankfartygen  att  få  det  mycket  besvär-
ligt.   Mängder   av   verkligt   stora   båtar
har   beställts   och   dessa   kommer   ound-
gångligen  att  påverka  tankfrakterna  för
dc   mindre   fartygen    i    en    utsträckning
som  gör  att  det  torde  bli  svårt  att  driva
dem   under  svensk   flagg.

Det   under   1967   övertagna   Rexbola-

get  med  dotterbolag  är  iiuniera  hclt  in-
lemmat  i  driften  och  glädjande  nog  bör-
jar  den  för  oss  nya  färj.trafiken  att  visa
en   ljusare  bild.   I   dagariia  har   två   nya
lastfärjor  beställts  som  är  utrustade  för
modern  hantei.ing.  Mer  därom  på  annan
plats.

Omflyttningen    av    all    kontorsverk-
samhet  i  Göteborg till  terminalen  i Skan-
diahamnen   är   i   det   närmaste   avslutad
och   vi   hoppas   att   därmed  ha   uppnått
den    avsedda    effektiviteten    i    organisa-
tionen.    Totalt    sett    pekar    prognoserna
mot   att   resultatet   1968   skall   bli   unge-
fär   lika   bra   som   1967.   Om   så   skulle
bli   fallet,   har   vi   blivit   väl   rustade   för
att    möta    de    osäkra    konjunkturernas
skiftningar  -   och   för  att  kunna   fort-
sätta  att  utvecklas  eftei.  tidens  krav!

2ZGooc5=ti?

=TL.

lH--

M/S  ''S®n  Benilo"
M/S  "SAN  BENITO"
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#:Eitnaeå,;:87u:z|'åi:j::ekEr#nerg:vTcek:
landc   10.500  hk   vid   115   varv/min.

"SAN    BENITO"    levererades    från

Eriksbergs   Mekaniska   Verkstad   den   26
januari  d.   å.  Det  är  det  tredje  fartyget
i    San-serien    (de   två    andra   är    ''SAN
BLAS"   och   "SAN   BRUNO")   och   det
sextonde  kyllastfartyget  från  detta  varv
t]ill  Sal6nrederierna  (om  Transail-båtarna
räknas  med).

Fartyget   har   två   genomgående   däck

och   back   samt   två   fruktdåck   i   förliga
rummen  och  ett  i   aktre  rummen.   Skro-
vet  har  spegelakter  och  fallande  förstäv
med  bulb  under  vattenlinjen.  ''SAN  BE-
NITO" är avsedd för traiisport av frukt,
fisk    och    kött.    Lastrumskapaciteten    är
fördelad   på   elva   avdelningar,   samtliga
isolerade  med  plastbehandlade  glasfiber-
skivor.   Kylanläggningen,   av   Stal's   fab-
rikat   är   dimensionerad   för   att   kunna
hålla    -2o°C    i    samtliga   elva   avdel-
ningar.

För  besättningen  är  det  väl  sörjt.  Far-
tyget  har  en  inredning  för  34  mans  be-
sättning  och   endast  två   av  hytterna  är
dubbelhytter.   Det   finns   mässar   för   de
olika   personalkategorierna   ombord   och
på  det  aktre  däckshuset  en  2X4  m  stor
swimmingpool.

Rederiet    representerades   vid   överta-
gandet  av  direktör  Nils  Jannerfeldt.  Be-
fälhavare   är   kapten   Sven   Lantz   (som
lovat  SALEN-NYTT  en  artikel  om  sina
intryck  under  jungfruresan)  och  maskin-
chef  sjöingeniör  John  Rutgersson.

Kanske   kan   det   vara   av   intresse   att
få   fakta   om   fartyget   i   populär   form:
Lastrummens  sammanlagda  rymd  är  ut-
tryckt    i    kubikmeter    ca    11.550,    vilket
innebär   att   fartyget   kan   lasta   165.000
20   kgs  bananlådor   eller   210.000   äppel-
lådor.  För  att  isolera  lastrummcn  åtgick
45   järnvägsvagnar   med   glasull.   Farty-

gets  kylmaskineri  är  försett  med  en  sinn-
rik   automatik  som  tillåter  att  tempera-
tui.en   i   de   olika   lastrummen   kan   hål-
las    konstant    med    en    noggrannhet    av
± 1/10°  C.  Hästkraftantalet   10.500  sva-
rar  mot  ca.110  Ford  Cortina  GT-bilar.
20'/4  knop  innebär  att  "SAN  BENITO"
gör  en  hastighet  av  371/2  km/tim.

Spegelakter:     tvärt     avhuggeii     akter,
som    bliivit    aillit    vanligare    på    moderna
fartyg.

Bulb:    droppformad    förlängning    a.v
förskeppet   under   vattenlinjen   som   för-
bättrar   vattenströmningen   vid  hastighe-
ter  omkring   17/18  knop  och  mer.
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T©R-
LINE

T®r  Lihe  reseljähst
Onsdagen    den    28    februari    sågs    en

eiigelsk  bobby  och  en  holländsk  skönhet
i   höriiet   av   Södra   Vägen   och   Berzelii-
gatan   i   Göteborg.

Det  var  inte  frågan  om  någon   inva-
sion    utan    om    invigningen    av    TOR
LINES   Resetjänst,  som  vi   hoppas  skall
invaderas  av  reslystna  västsvenskar.  Re-
setjänsten   skall   utgöra   ett   komplement
till   bokningscentralen   i   Skandiahamnen
och  man  skall  i  itillägg  tilil  TOR  LINES
resor  även  kunna  köpa  Norge-Köpen-
hamn  Linj.ens  resor  där.

Vi    vill    i    sammanhanget    erinra    om
TOR  LINES  Resetjänst  ii  en  av  Stock-
holms   förnämligaste   lokaler,   Strandvä-
gen   1   -  alltid  till  Er  tjänst.

|®urhalutdrag
1     däcksdagboken     ombord     i     M/T

"SVEN  SALEN"  på  resa  från  S:t  John

till   Persiska   Viken   finns   den   21    mars
följande  införande:
1635   siktat  en   m/seglare  rätt  förut  med

nödsignal    hissad    "signalflagga    L
under  ett  svart  klot".

1650   stoppat   båda   maskinerna.
1700   m/seglaren,     vilken    befanns     vara

"LENNART"  av  Mariestad,  långs

sidan.   "LENNART"   på   resa   Gi-
braltar-Dominica,  behövde  smörj-
olja   och   lite   förnödenheter,   vilket
överlämnades     till     dem.     "LEN-
NARTS"   befälhavare  frågade  om
att  få  sånda  ctt  par  telegram  vil-
ket  gjordes.
För  övrigt  syntes   hela   besättning-
en  s  man  och  en  kvinna  vara  vid
gott  mod.

1818   "LENNART"  klar  akteröver,  sla-
git  full   fart  och  fortsatt  rcsan.

1.   Kristensson
Befälhavare

Utbildning för
sjöpers®n®l

Det    har    genom    rundskrivclser,    som
distribuerats   till   fartygen   framgått   att
vi   har   bedrivit   en   utvidgad   kursvcrk-
samhet   i   för   den   ombordanställda   per-
sonalen  viktiga  ämnen.  Delvis  har  Svens-
ka  Redarföreningens  kurser  anlitats,  del-
vis   har   vi   själva   och   i   samarbete   med
olika  företag  och  institutioner  haft  kur-
ser.   Vi   anser   det   mycket   betydelsefullt
att   såväl   befäl   som   mamskap   på   detta
sätt   bereds   till'fäl,le   aot   ta   del   av   de  se-
naste  rönen  inom  sjöfartens  olika  områ-
den  och  vi  har  noterat  ett  glädjande  in-
tresse   för   denna    verksamhet.    Vi    drar
därav  slutsatsen  att  både  viljan  till  och
behovet  av   vidareutbildning  finns  inom
förctaget.

Sedan   i   oktober   månad   1967   har   18
kurser  med  sammanlagt  96  deltagare  ar-
rangerats.   Då   räknar   vi   inte   de   infor-
mationskurser    som    hållits    av    berörda
varv  för  allt  befäl  före  leveranserna  av
T/T   "SEVEN   SEAS"   och   M/S   ''SAN
BENITO„.

Följande    kurser    är    för    närvarande
planerade:
•  Brandskydd  i  fartyg,  Sthlm   16-19/4
•   Konstruktion  och  Korrosionsskydd,

Gbg  24-26/4

•   Instrument   ocli    Reglerteknik,   Sthlm.

5  kurser  på  följande  datum  22-26/4,
27-31/5,    26-30/8,    23-27/9    och
14-18/10.

•   Livsmedelshantering  oi`h  Kylning,

Sthlm  eller  Gbg  2   kurser  på  följande
datum   30/9-5/10  och  9-14/12.

Som   tidigare   sagts   arrangeras   kurser-
na  av  olika  organisationer,  institutioner,
Redareföreningen  och  oss  själva.  Vi  fin-
ner   här   kurser   av   olika   kategorier:   å
ena   sidan   sådana,   som   ingår   som   ett
normalt  led  i  verksamheten  för  att  upp-
rätthålla   tjänstedugligheten   till   sjöss.   å
andra  sidan  sådana,  som  utan   att  falla
under   den   första   kategorin   på  ett  eller
annat   sätt   är   av   intresse   för   den   om-
bordanställde.    Beträffande    den    första
kategorien  är  det  vår  inställning  att  alla
kostnader   i   sammanhanget   skall   bäras
av   rederiet.   Beträffande  den   andra  ka-
tegorin  vore  det  önskvärt  att  bereda  yt-
terligare  utrymme  för  sådana  genom  att
deltagarna    själva    bestrider   en    del    av
kostnaderna.    Förslagsvis   kan   delar   av
vederlagstillgodoha.vandet    utnyttjas    för
vidareutbildning,  självfallet  utan  att det-
ta  kommer  att  inkräkta  på  den  ledighet
av  två  månader som  utlova.ts enligt  7-2
Systemet.

Vi  välkomnar  i  övrigt  alla  synpunkter
och   förslag  ibeträffande   kursverksamhe-
`en.                                               Äke  Friman

EiE--,i---!!---.if---:--i-5.----iH

Timech®rterfl®tlah
M/S  "ALIOTH"

För  första  gången  har  vi  en  bulgarisk
båt   på   timecharter.   Det  är   M/S   "ALI-
OTH"   en   13.000   tdw   ore   carrier   med
maskinrum    akteröver    och    midskepps-
överbyggnad.  Den  är  slutad  för  tre  må-
nader  med  option  på  fler  perioder.  Förs-
ta  resan  går  med  malm  från  Melilla  till
Dagenham.    Befälhavare    kapten    Kyril
Natchev.

Vi   önskar   slå   ett   slag   för   "postnum-
mer"!   Tag   för   vana   att   meddela   Ert
eget    postnummer    når    Ni    låmnar    Er
adress   till   någon.   Försök   sjålv   att   an-
vända   postnummer   vid   all   korrespon-
dens.   På   kontoren   har   väl   alla   avdel-
ningar  postnummerkataloger  -  det skall
även  finnais ombord  i  alla tbåtar.

Postnummer  numrera  numera!

Kiirs vid  Honeywell 22-26 april  1968.

M/S  "THORSTIND"
Norges   H.   o.   S.   presenterar   1/4   M/S

"THORSTIND".    Efter    leverans    från

Frammes  mek.  Verksted  A/S,  Sandefjord
till    A/S   Thor   Dahl   gick   fartyget   på
timecharter  till  oss  försett  med  S-märkt
skorsten.   Fartyget  är  på  5.965  tdw,  las-
tar  246.500  cbft  och  gör  19  knop.  Kyl-
anläggningen   är  helautomatisk.

Befälhavare     kapten     John     Sörensen
och  maskinchef  Arne  Tveitan.
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